
令和２年６月２６日 

保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長 渡邊 弘彦 

 

６月２９日（月曜日）以降の授業時間数と校時表について 

（再度のお知らせ） 

 梅雨の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、6 月 16 日にお伝えしました通り、29 日(月)から新型コロナウイルス感染症対

策の影響による授業時数確保のために、週あたりの授業時間数が２年生以上で１時間増

加します。また、会議時間の確保のために校時表も一部変更し、下校時刻が変わります。

そして、A 班と B 班に分かれての時差登校については、お子様の努力とみなさまのご協

力により一斉登校に戻すこととなりました。詳細につきましては、下記をご確認くださ

い。ご理解のうえ、ご了承ください。 

 

記 

１．週あたりの授業時間一覧表 

  ※１ 年 生：下校時刻 毎日 14:30 頃になります。 

※４ 年 生：火 曜 日 委員会活動のときのみ５時間授業です。 

  ※６ 年 生：土曜授業 年５回以上実施（日時は決まり次第、お知らせします） 

  ※時間割表：２年生以上は、新しい時間割表を配付する予定です。 

学 年 週 月 火 水 木 金 土 

１年生 25 時間 ５時間 

年３回実施 

①11/28 

② 1/16 

③ 2/20 

各日３時間 

 

２年生 27 時間 ５時間 ５時間 ５時間 ６時間 ６時間 

３年生 29 時間 ６時間 ５時間 ６時間 ６時間 ６時間 

４年生 

30 時間 

６時間 

５年生 ６時間 

６年生 ６時間 


